
 
 

 
 

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  la determinazione dirigenziale a contrarre prot. n. 2186 del 06.08.2018 riguardante i lavori che 

rientrano nell’ Accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i. avente per oggetto 

“L’affidamento di lavori non programmabili di manutenzione ordinaria preventiva e/o a guasto, 

edile ed impiantistica, e per la manutenzione avente carattere di urgenza e indifferibilità per 

eliminare stati di pericolo, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell’Università degli 

Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG1 di cui al D.P.R. 207/2010” relativi a “Assistenza 

muraria per riparazione tubazione antincendio” presso il Laboratorio Bruzzone sito nel piano fondi 

in Via Opera Pia 15;  

VERIFICATO che l’importo corretto, offerto dalla ditta DESSI’ COSTRUZIONI SRL quale compenso per il lavoro 
in oggetto, è pari a € 352,03 oltre ad IVA al 22%; 

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016 l’incentivo per funzioni tecniche nella misura del 2% 

trova capienza all’interno della voce di bilancio sotto indicata; 
 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di prevedere una spesa pari a € 352,03 oltre ad IVA da imputare alla voce COAN 04.01.02.08.01.03 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che contiene adeguata disponibilità di budget; 
 

2) di prevedere l’imputazione dell’incentivo per funzioni tecniche del 2% sull’importo posto a base di gara, pari ad € 
7,04 alla medesima voce COAN. 
 
 

 
 
         
 

f.to digitalmente IL DIRIGENTE 
                        (Ing. Massimo Di Spigno)  


